RREO Anexo IV (LRF, Art. 53, inciso Il)

MUNICIPAL DE GUARAPARI

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

PLANO FINANCEIRO

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2019 / BIMESTRAL SETEMBRO - OUTUBRO

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

R$ Centavos

PLANO PREVIDENCIARIO

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre
2019

Até o Bimestre
2018

RECEITAS CORRENTES (I)
Receita de Contribuicdes dos Segurados
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribuicdes Patronais
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Rec. de Aporte Periédico de Valores Predefinidos
Outras Receitas Correntes
Compensagéo Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Aportes Periddicos para Amortizagdo de Déficit Atuarial d
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (lll)
Alienagao de Bens. Direitos e Ativos
Amortizagdo de Emprestimos

Outras Receitas de Capital

14.670.000,00
40.000,00
40.000,00
30.000,00
5.000,00
5.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
7.000.000,00
7.000.000,00
7.000.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.600.000,00
0,00
7.500.000,00
100.000,00
0,00

0,00
30.000,00
20.000,00
0,00
10.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

14.670.000,00
40.000,00
40.000,00
30.000,00
5.000,00
5.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
7.000.000,00
7.000.000,00
7.000.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.600.000,00
0,00
7.500.000,00
100.000,00
0,00

0,00
30.000,00
20.000,00
0,00
10.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

10.281.660,96
4.089.342,66
4.089.342,66
4.089.087,70
0,00

254,96

0,00

0,00

0,00

0,00
5.947.734,79
5.947.734,79
5.947.734,79
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
244.583,51
0,00
244.583,51
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13.999.333,21
5.559.840,64,
5.559.840,64,
5.558.974,86
0,00

865,78

0,00

0,00

0,00

0,00
8.437.546,12,
8.437.546,12,
8.437.546,12,
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.946,45|
0,00

0,00
1.946,45
0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL DAS REC. PREVIDENC. RPPS - (IV) = (I + lll - 1)

14.670.000,00

14.670.000,00

10.281.660,96

13.999.333,21
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MUNICIPAL DE GUARAPARI
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PLANO FINANCEIRO
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2019 / BIMESTRAL SETEMBRO - OUTUBRO

RREO Anexo IV (LRF, Art. 53, inciso Il) R$ Centavos
INSCRITAS EM RESTOS A
' DOTACAO DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS
INICIAL ATUALIZADA | Até o Bimestre |Até o Bimestre Até o Bimestre | Até o Bimestre Em Em
2019 2018 2019 2018 2019 2018
ADMINISTRACAO (V) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PREVIDENCIA (V1) 0,00 0,00 1.035.952,10 816.412,02 1.035.952,10 816.412,02 0,00 0,00
Beneficios - Civil 0,00 0,00 1.035.952,10 815.500,03 1.035.952,10 815.500,03 0,00 0,00
Aposentadorias 0,00 0,00 642.537,68 475.255,72 642.537,68 475.255,72 0,00 0,00
Pensdes 0,00 0,00 393.414,42 340.244,31 393.414,42 340.244,31 0,00 0,00
Outros Beneficios Previdenciarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Beneficios - Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Beneficios Previdenciarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 911,99 0,00 911,99 0,00 0,00
Compensagcéo Previd. do RPPS para o RGPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 911,99 0,00 911,99 0,00 0,00
TOTAL DAS DESP. PREVIDENC. RPPS (VII) = (V + VI ) 0,00 0,00 1.035.952,10 816.412,02 1.035.952,10 816.412,02 0,00 0,00
| RESULTADO PREVIDENCIARIO (vill) = (V - Vi) | 14.670.000,00{ 14.670.000,00| 9.245.708,86| 13.182.921,19) 9.245.708,86 | 13.182.921,19 0,00| 0,00|
RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM . .
EXERCICIOS ANTERIORES PREVISAO ORCAMENTARIA
VALOR 0,00
RESERVA ORQAMENTARIA DO RPPS PREVISAO ORCAMENTARIA
VALOR 5.000.000,00

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANC

. APORTES REALIZADOS
PREVIDENCIARIO DO RPPS

Plano de Amortizagao - Contribuigdo Patronal Suplementar 0,00
Plano de Amortizagao - Aporte Periodico de Val. Predefinido 0,00
Outros Aportes para o RPPS 0,00
Recursos para cobertura de Déficit Financeiro 0,00

PERIODO DE REFERENCIA

BENS E DIREITOS DO RPPS
2019 2018
Caixa e Equivalentes de Caixa 138.012,80 248.545,48
Investimentos e Aplicagdes 129.346.089,64 106.425.186,86
Outros Bens e Direitos 0,00 0,00
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RREO Anexo IV (LRF, Art. 53, inciso Il)

MUNICIPAL DE GUARAPARI

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

PLANO FINANCEIRO

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2019 / BIMESTRAL SETEMBRO - OUTUBRO

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

R$ Centavos

PLANO FINANCEIRO

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA Até o Bimestre Até o Bimestre
2019 2018

RECEITAS CORRENTES (IX) 11.760.000,00 11.760.000,00] 5.202.396,17| 13.997.386,76
Receita de Contribuicdes dos Segurados 3.650.000,00 3.650.000,00 2.257.404,52 5.559.840,64
Civil 3.650.000,00 3.650.000,00| 2.257.404,52| 5.559.840,64,
Ativo 3.000.000,00 3.000.000,00 2.020.022,96 5.558.974,86
Inativo 550.000,00 550.000,00 203.664,04| 0,00
Pensionista 100.000,00 100.000,00 33.717,52] 865,78
Militar 0,00 0,00 0,00 0,00
Ativo 0,00 0,00} 0,00] 0,00
Inativo 0,00 0,00} 0,00] 0,00
Pensionista 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Contribuigdes Patronais 4.080.000,00 4.080.000,00 2.939.333,74 8.437.546,12,
Civil 4.080.000,00 4.080.000,00 2.939.333,74 8.437.546,12,
Ativo 4.080.000,00 4.080.000,00 2.939.333,74 8.437.546,12
Inativo 0,00 0,00 0,00] 0,00
Pensionista 0,00 0,00 0,00 0,00
Militar 0,00 0,00 0,00 0,00
Ativo 0,00 0,00} 0,00] 0,00
Inativo 0,00 0,00 0,00] 0,00
Pensionista 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita Patrimonial 4.000.000,00 4.000.000,00 5.657,91 0,00
Receitas Imobiliarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas de Valores Mobiliarios 3.900.000,00 3.900.000,00 0,00 0,00
Outras Receitas Patrimoniais 100.000,00 100.000,00 5.657,91 0,00
Receita de Servigos 0,00 0,00 0,00} 0,00
Outras Receitas Correntes 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00
Compensagéo Previdenciaria do RGPS para o RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00
Aportes Periodicos para Amortizagdo de Déficit Atuarial « 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Receitas Correntes 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00
RECEITAS DE CAPITAL (X) 0,00 0,00 0,00| 0,00
Alienagao de Bens. Direitos e Ativos 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo de Emprestimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS REC. PREVIDENC. RPPS - (XI) = (IX + X) 11.760.000,00 11.760.000,00 5.202.396,17| 13.997.386,76
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RREO Anexo IV (LRF, Art. 53, inciso Il)

MUNICIPAL DE GUARAPARI
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PLANO FINANCEIRO
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2019 / BIMESTRAL SETEMBRO - OUTUBRO

R$ Centavos

INSCRITAS EM RESTOS A
ESPESAS PREVIDENGIARIAS .RPPS DOTAGAOC DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS PAGAR NAO PROCESSADOS
INICIAL ATUALIZADA | Até o Bimestre | Até o Bimestre | Até o Bimestre Até o Bimestre Em Em
2019 2018 2019 2018 2019 2018
ADMINISTRACAO (XII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00} 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Capital 0,00 0,00 0,00} 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PREVIDENCIA (XIIl) 0,00 0,00 12.873.795,51 0,00 12.872.051,99 0,00 0,00 0,00
Beneficios - Civil 0,00 0,00 12.873.795,51 0,00 12.872.051,99 0,00 0,00 0,00
Aposentadorias 0,00 0,00 10.550.413,30 0,00 10.548.669,78| 0,00 0,00 0,00
Pensdes 0,00 0,00 2.323.382,21 0,00 2.323.382,21 0,00 0,00 0,00}
Outros Beneficios Previdenciarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Beneficios - Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensdes 0,00 0,00 0,00} 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Beneficios Previdenciarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Compensagéo Previd. do RPPS para o RGPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESP. PREVIDENC. RPPS (XIV) = ( XII + XIII) 0,00 0,00 12.873.795,51 0,00 12.872.051,99 0,00 0,00 0,00
| RESULTADO PREVIDENCIARIO (XV) = (XI - XIV) | 11.760.000,00] 11.760.000,00| (7.671.399,34)| 13.997.386,76)| (7.669.655,82)| 13.997.386,76 | 0,00 0,00
APORTES DE RECURSOS PARA O PLANC APORTES REALIZADOS
FINANCEIRO DO RPPS

Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras 0,00
Recursos para Formag&o de Reserva 0,00

FONTE: SMARapd Informatica Ltda

Unidade Responsavel:

MUNICIPAL DE GUARAPARI

Emiss&o: 28/07/2020 15:59:50
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